

Protokół nr XXXV/09

z XXXV sesji Rady Miasta i Gminy Czarniejewo z 24 czerwca 2009 roku.

Obrady prowadził Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Czarniejewo Tadeusz Szymanek.

Miejsce obrad: sala sesyjna Urzędu Miasta i Gminy Czarniejewo, ul. Poznańska 8.

1. Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady otworzył XXXV sesję Rady Miasta i Gminy Czarniejewo o godz. 16⁰⁰, przywitał Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego Pana Leszka Wojtasiaka, Wicestarostę Powiatu Gnieźnieńskiego Pana Dariusza Pilaka, Radnego Sejmiku Wojewódzkiego Pana Krzysztofa Kaletę, Panią Burmistrz Danutę Grychowską, Zastępcę Burmistrza Pana Zbigniewa Sujaka, kierowników jednostek organizacyjnych Gminy Czarniejewo: Panią Dyrektora ZSP w Żydowie Lidię Szczęsną, Zastępcę Dyrektora Pana Tomasza Woźniaka, Panią Dyrektora Przedszkola w Żydowie Małgorzatę Walery, pełniącą obowiązki Dyrektora Przedszkola Panią Urszulę Krotofil, Panią Bożenę Buczkowską – Dyrektora Przedszkola w Czarniejewie, Pana Komendanta Komisariatu Policji w Czarniejewie Juliana Pawłowskiego, Panią Skarbnik Julitę Rybak, Panią mecenas Małgorzatę Leśną, kierownika Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czarniejewie Panią Emilię Banaszak, inspektora ds. Oświaty Urzędu Miasta i Gminy Czarniejewo, Sołtysów (lista obecności – stanowi załącznik nr 1), Przewodniczącego Młodzieżowej Rady Miasta i Gminy Pana Filipa Warchoła i wszystkich mieszkańców Gminy.

2. Stwierdzenie kworum.

Przewodniczący Rady stwierdził, że na sesji, wg listy obecności, jest obecnych 11 Radnych - lista obecności - *stanowi zał. nr 2*. Brak Radnych: D. Buszkiewicz, D. Kosmali, M. Krygiera i M. Wiśniewskiego (*usprawiedliwienia stanowią zał. nr 3*). Rada była władna do podejmowania decyzji i uchwał.

3. Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady zaproponował zmianę porządku obrad z uwagi na odbytą w ubiegłym tygodniu sesję nadzwyczajną. Państwo Radni otrzymali protokół z tej sesji i dlatego proponuje się zmianę punktu 4. : „Przyjęcie protokołów z obrad poprzednich sesji.”

Pierwotny porządek obrad stanowi *załącznik nr 4*.

Przewodniczący Rady poprosił o przegłosowanie zaproponowanej zmiany.

Rada 11 głosami „za” w głosowaniu jawnym przyjęła zmianę.

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił zebrany zmieniony porządek obrad – *jego treść stanowi zał. nr 5*.

Rada 11 głosami „za” przyjęła porządek obrad.

4. Przyjęcie protokołów z obrad poprzednich sesji.

Przewodniczący Rady nadmienił, że Wszyscy Państwo Radni otrzymali protokoły z obrad poprzednich sesji i do wczoraj nie wpłynęły żadne uwagi.

Przewodniczący Rady poprosił o przyjęcie bez odczytywania protokołu nr XXXIII/09 z 27 maja 2009 roku.

Radni 11 głosami „za” przyjęli protokół nr XXXIII/09.

Następnie Przewodniczący Rady poprosił o przyjęcie bez odczytywania protokołu nr XXXIV/09 z 16 czerwca 2009 roku.

Radni 11 głosami „za” przyjęli protokół nr XXXIV/09.

5. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady złożył informację z działalności – *jej treść stanowi zał. nr 6.*

6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady i realizacji wniosków.

Pani Burmistrz składając sprawozdanie z ostatniej sesji powiedziała, że na trzydziestą trzecią sesję Rady Miasta i Gminy Czarniejewo odbyła się 27 maja 2009r. w sali sesyjnej Urzędu. Rada uchwaliła wszystkie zaproponowane uchwały, które po podpisaniu 1 czerwca zostały dostarczone Panu Wojewodzie do Wydziału Nadzoru.

Wszystkie podjęte uchwały zostały zamieszczone na stronie internetowej Urzędu i wywieszono na tablicy ogłoszeń w Urzędzie. Uchwały posiadają również merytoryczni pracownicy do realizacji, a ponadto:

- uchwała w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę na terenie Gminy Czarniejewo została dostarczona Przedsiębiorstwu Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Gnieźnie
- odnośnie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2010 roku – przesłano ją do RIO, a po 30 czerwca Państwu Sołtysom zostanie dostarczona informacja pisemna odnośnie przysługujących kwot funduszu sołeckiego na rok 2010
- po podjęciu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2009 rok przesłano ją do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu i przystąpiono do realizacji przyjętych przez Radę zmian

W dalszej części pani Burmistrz złożyła sprawozdanie z realizacji uchwały Rady Miasta i Gminy Czarniejewo podjętej na XXXIV nadzwyczajnej sesji 16 czerwca 2009 roku.

Podjęta uchwała po podpisaniu 17 czerwca br została dostarczona Panu Wojewodzie do Wydziału Nadzoru.

Uchwałę zamieszczone na stronie internetowej Urzędu i wywieszono na tablicy ogłoszeń w Urzędzie. Uchwały posiadają również merytoryczni pracownicy do realizacji, a ponadto: została przesłana do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu i dołączona do niezbędnych wymaganych dokumentów, które stanowiły załącznik do wniosku o przyznanie pomocy w ramach Działania 321 – Podstawowe usługi dla ludności gospodarki wiejskiej z WRPO 2007-2013.

Następnie Pani Burmistrz przedstawiła sprawozdanie z działalności – *jego treść stanowi załącznik nr 7.*

7. Wystąpienie Marszałka Województwa Wielkopolskiego

Głos zabrał Pan Leszek Wojtasiaka – Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego, który podziękował za zaproszenie na sesję. Pan Marszałek podkreślił aktywną postawę Radnego Sejmiku Wojewódzkiego Pana Krzysztofa Kalety, który bardzo dobrze ambasadoruje tej gminie. Nawigując do wydatkowania środków unijnych, pan Marszałek podkreślił, że gmina

Czerniejewo znalazła się w 3 istotnych konkursach na dofinansowanie, m.in. PROW, dofinansowanie terenów pod aktywację gospodarczą, na co wpłynie ponad milion złotych oraz środki na termomodernizację oraz to, co dla gminy jest najważniejsze - pomoc przy budowie kanalizacji. Łącznie wsparcie finansowe będzie wynosiło ponad 9 milionów na 11 milionów kosztów inwestycji. Przyjęte przez Radę w uchwałach kwoty nie są ostatecznymi. Jeśli zaplanowano na inwestycje finansowanie ze środków unijnych na 11 milionów to w myśl umowy kwota może się zwiększyć o 15%, ale tylko w tym samym zakresie rzeczowym, w którym był złożony wniosek. Jeżeli kwota wykonania będzie np. 9 milionów zł całości, a nie 11 mln złotych, to kwota przyznana z dotacji będzie obliczona proporcjonalnie do poszczególnych zadań. Środki wnioskowane na budowę kanalizacji, gdyby nawet pozostały w wyniku tańszego wykonania, nie będą mogły być wykorzystane na inne zadanie, np. budowa chodnika. Z punktu widzenia gminy Czerniejewo to szkoda, ale z punktu widzenia innych gmin – to całe szczęście, bo na liście rezerwowej są gminy oczekujące wykonania taniej zadań przez inne gminy i przekazania środków samorządom oczekującym. W ostatnim okresie Polacy spotykali się z informacjami jakoby Polska wolno wykorzystywała środki unijne, że odstaje, co jest nieprawdą. Środki są wydawane bardzo sprawnie, ponad 80% środków jest rozdysponowanych i rozpisanych. Na chwilę obecną rozliczonych jest ponad 250 milionów złotych, otrzymaliśmy potwierdzenie o wysłaniu 426 milionów zł, które szybko trafią do beneficjentów, a w piątek będzie wysyłany wniosek o 200 mln zł. W ostatnich miesiącach ułatwiono uzyskanie zaliczek, dlatego też przystąpiliśmy do ich realizacji. Zaliczki mogą być wypłacane tym beneficjentom, którzy mają podpisaną umowę. W ciągu 7 dni wniosek jest rozpatrywany i powinien być w 21 dniach rozliczony, jeśli jest on w 70% rozliczony to można wnioskować o kolejną zaliczkę, łącznie do 100 % wkładu. W dalszej części wystąpienia Pan Marszałek omówił program ogólnowojewódzki p.n. wykluczonych cyfrowo, który jest skierowany do klientów MOPS-ów, aby im pomóc zainstalować w domu internet, łącznie z przeszkoleniem, gdzie zobowiązujemy się do 8 letniego utrzymania internetu wraz z wyposażeniem. W skład wyposażenia wchodzi monitor, klawiatura i myszka, natomiast nie ma serwera, gdyż zabezpieczenie jest na głównej serwerowni, aby osoby niepożądane nie mogły korzystać z porno stron. W Wielkopolsce niecałe 70 % rodzin nie ma dostępu do internetu, dlatego też przystąpiono do tego programu, aby dotrzeć do 3 tysięcy rodzin. Jest to największy program w kraju, który ma na celu nauczenie ludzi posługiwaniem się internetem, poszukiwaniem wiedzy i miejsc pracy, które w najbliższych latach w Wielkopolsce będą jednym z podstawowych elementów dźwigni, którą będziemy wykorzystywać. Ponadto mamy jeszcze jeden program dotyczący budowy sieci szerokopasmowych. Odbędzie się spotkanie z głównymi partnerami dotyczące budowy sieci oraz z firmami telekomunikacyjnymi z Wielkopolski, z radnymi i ośrodkami akademickimi. Spodziewany koszt budowy sieci szkieletowej i dystrybucyjnej oraz bezdostępowej do miejscowości powyżej 260 mieszkańców, z przesyłem do 10 Mpix z 1970 skrzynkami to 620 mln. zł. W latach 1998 – 2000 i 2001-2002 w południowych regionach Włoch, bardzo ubogich, uruchomienie szerokopasmowego internetu z zasięgiem ok. 90%, pozwoliło, że średni wzrost gospodarczy w tych regionach był wyższy o 5 % niż średnia dla całych Włoch. Gdyby nam udało się osiągnąć chociażby o 3 % wzrost przy wykorzystaniu wszystkich elementów to byłby rewelacyjny cud. Wielkopolska dzisiaj ma PKB powyżej 100 mld zł rocznie, a 2 % daje 2 mld zł wzrostu. To są realne pieniądze trafiające do gmin i do wszystkich mieszkańców, dlatego warto zaciągać kredyty, aby osiągnąć dodatkowe przyspieszenie cywilizacyjne. Na zakończenie Pan Marszałek podziękował za zaproszenie.

Radny St. Szymkowiak w imieniu Wszystkich Radnych, którzy są reprezentantami mieszkańców gminy podziękował Panu Marszałkowi i Urzędowi Marszałkowskiemu za przychylne spojrzenie na naszą gminę, dającą nam możliwość budowy mediów, które są niezbędne w życiu naszych mieszkańców. Pan Radny wyraził nadzieję, że w przyszłości

Urząd Marszałkowski na czele z Panem Marszałkiem będą myśleć o naszej gminie i ją wspierać finansowo.

Przewodniczący Rady nawiązał do spotkania z Panią Minister Rozwoju Regionalnego, która zapewniała, że województwa osiągające najwyższe pozycje w rankingu najlepszego wykorzystania środków otrzymają dodatkowe gratyfikacje finansowe. Pan Przewodniczący zapytał, jak to wygląda i czy faktycznie tak będzie?

Pan Marszałek odpowiedział, że jest to jeden z większych impulsów, a ambicje u Wielkopolan były zawsze. Na 5. lecie obchodów wstąpienia do Unii do Wielkopolski przyjechała Pani Komisarz Danuta Huebner, która była odpowiedzialna za rozwój regionalny, dlatego, że przodujemy w wielu osiągnięciach w Unii Europejskiej. Nie jesteśmy regionem zaściankowym, zapomnianym i niedocenianym. Mamy własne plany i ambicje, które w Państwa i swoim imieniu realizujemy, mając takie zaplecze na terenie województwa. Te wskaźniki, które są dzisiaj, z naszej wiedzy wynika, że powinniśmy sięgnąć po dodatkowe 97 mln euro dla Wielkopolski w tym roku, a jeżeli tempo nie spadnie to w 2010 r. sięgniemy po 73 mln euro. Łącznie będzie to ok. 170 mln euro.

Następnie Pan Przewodniczący w imieniu władz samorządnych podziękował Panu Marszałkowi za pamięć, a gmina jako samorząd lokalny będziemy dalej kontynuować swoje działania.

Pani Burmistrz podziękowała Wszystkim Gościom za przyjęcie zaproszenia i za ciepłe słowa. Wł. Reymont powiedział, że: „rzeczywistość jest utkana z tej samej przędzy co marzenia”. W zespole pozytywnych ludzi bardzo szybko marzenia udaje się przesnuć w rzeczywistość. Czerniejewo od pewnego czasu cechuje się tym, że nie pan stoi domem, a dom stoi panem. Jako „młodziutka” Pani Burmistrz stwierdziła, że obca jest jej rutyna, która zabija wszelką twórczość. Bardzo mocno liczymy na wsparcie i jesteśmy gotowi do kolejnej pracy, bo wierzymy, że droga do sukcesu to praca, praca i jeszcze raz praca i mocna wiara w to dopóty, dopóki coś się nie osiągnie. A że mamy środki z Unii to jesteśmy milionerami.

Na zakończenie wystąpienia wręczono Panu Marszałkowi bukiet kwiatów.

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę, która trwała od godz. 16⁵² do godz. 17¹⁰.

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat stanowiących częściową rekompensatę za usługi świadczone przez publiczne przedszkola samorządowe na terenie gminy Czerniejewo

Przewodniczący Rady powiedział, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 16 czerwca bieżącego roku.

Pani Dorota Krause referując projekt uchwały powiedziała, że zgodnie z ustawą o systemie oświaty do kompetencji rady gminy należy określenie wysokości opłat za usługi świadczone przez przedszkola publiczne, z zastrzeżeniem, iż bezpłatne jest nauczanie i wychowanie w zakresie co najmniej podstawy programowej. Zakres tej podstawy jest określony odrębnym Rozporządzeniem Ministra Edukacji. Projekt był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji, gdzie przedstawiono szczegółowe wyliczenie co do kosztów ponoszonych w utrzymaniu przedszkoli, jakie są po stronie organu prowadzącego i po stronie rodziców, i tak: 95% kosztów ponosi organ prowadzący, natomiast 5% rodzice. Opłaty za przedszkola nie były zmieniane od 1 stycznia 2006 roku. Na wspólnym posiedzeniu Komisji, podczas którego był omawiany projekt uchwały byli obecni rodzice dzieci uczęszczających do przedszkoli.

Wiceprzewodnicząca Rady K. Górka odczytała uchwałę nr XXXV/191/09 – jej treść stanowi zał. nr 8.

4

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie. Rada 8 głosami „za”, 2 głosami „przeciw”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” uchwałą przyjęła.

9. Podjęcie uchwały w sprawie diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy Czerniejewo

Przewodniczący Rady przypomniał, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady w dniu 16 czerwca 2009 roku.

Pan Zbigniew Sujak, Zastępca Burmistrza, referując projekt uchwały powiedział, że niniejszą uchwałą proponuje się podniesienie diety przysługującej przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych. W związku z rosnącymi kosztami sprawowania funkcji sołtysa, proponuje się podniesienie o około 40% diety do kwoty 600 zł na kwartał. Jednocześnie proponuje się obniżanie należnej diety o 10 % za każdą nieobecność sołtysa na sesji rady gminy lub na kwartalnym spotkaniu sołtysów. Uchwała była konsultowana i omawiana na wspólnym posiedzeniu Komisji.

Wiceprzewodnicząca Rady K. Górka odczytała uchwałę nr XXXV/192/09 – jej treść stanowi zał. nr 9.

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie. Rada 11 głosami „za” uchwałą przyjęła.

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia diet dla radnych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych

Przewodniczący Rady nadmienił, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady w dniu 16 czerwca 2009 br. Pan Przewodniczący referując projekt uchwały powiedział, że przystępując do zmiany uchwały o dietach radnych kierowano się tym, że dla Państwa sołtysów przyjęto pewne regulacje związane z podwyżką diet oraz regulacje związane z braniem pod uwagę przy wypłacie diet nieobecności na posiedzeniach rady i posiedzeniu sołtysów raz na kwartał. Nieetyczne by było, gdyby takie postępowanie w stosunku do sołtysów nie było równorzędne z postępowaniem w stosunku do radnych. W związku z powyższym proponuje się bez podwyższania diet radnych uregulowanie, aby za każdą nieobecność radnego na komisji bądź sesji, co do tej pory nie miało miejsca, dieta była o pewien procent obniżana. Rada na wspólnym posiedzeniu Komisji 16 czerwca br. zaakceptowała te zmiany i w związku z powyższym przedstawiana jest zmiana uchwały.

Wiceprzewodnicząca Rady K. Górka odczytała uchwałę nr XXXV/193/09 – jej treść stanowi zał. nr 10.

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie. Rada 10 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” uchwałą przyjęła.

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Pani Danuty Elżbiety Grychowskiej Burmistrza Miasta i Gminy Czerniejewo

Przewodniczący Rady powiedział, że 8 czerwca br. otrzymał wniosek Komisji Budżetu i Finansów oraz Promocji Gminy, gdzie wnioskuje się o wprowadzenie pod obrady najbliższej sesji uchwały w sprawie podwyższenia wynagrodzenia dla Pani Burmistrz Danuty Grychowskiej. Niniejsze pismo wraz z uzasadnieniem przedstawiono Radzie na wspólnym posiedzeniu Komisji. Poprzednia regulacja płacy Pani Burmistrz polegała na określeniu minimalnych, wynikających z litery prawa wynagrodzeń, jakie przysługują burmistrzowi miasta lub gminy do 15 tysięcy mieszkańców. W związku z wzorowym wykonywaniem obowiązków, pozyskiwaniem środków zewnętrznych, pracą ponad siły i tym, że zawsze jest do naszej dyspozycji i wywiązuje się ze swoich obowiązków wzorowo postanowiłem

wprowadzić uchwałę pod obrady. Uchwała została pozytywnie zaopiniowana na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady w dniu 16 czerwca 2009 roku.

Wiceprzewodnicząca Rady K. Górka odczytała uchwałę nr XXXV/194/09 – jej treść stanowi zał. nr 11.

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie. Rada 11 głosami „za” uchwałę przyjęła.

Pani Burmistrz za dostrzeżenie i docenienie wszystkich działań bardzo serdecznie podziękowała.

12. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na realizację zadania inwestycyjnego

Przewodniczący Rady przypomniał, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady w dniu 16 czerwca br.

Pani Skarbnik Julita Rybak powiedziała, że przystępujemy do zadania inwestycyjnego jakim jest budowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Żydowo i Kosowo. Aby zrealizować to zadanie musimy zaciągnąć kredyt długoterminowy do kwoty 800 tysięcy złotych. Ponieważ jest to jedna droga Pani Skarbnik poprosiła o zmianę w § 1 na zapis: „sfinansowanie kosztów budowy drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Żydowie i Kosowie”.

Wiceprzewodnicząca Rady K. Górka odczytała uchwałę nr XXXV/195/09 – jej treść stanowi zał. nr 12.

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie. Rada 11 głosami „za” uchwałę przyjęła.

13. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2009 rok.

Przewodniczący Rady nadmienił, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady 16 czerwca br.

Pani Skarbnik referując projekt uchwały powiedziała, że zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały dochody zwiększamy o kwotę 113.261,88 zł do wysokości 15.674.959,29 zł. Zgodnie z załącznikiem nr 2 stanowiącym o wydatkach zwiększamy wydatki o kwotę 918.850 zł do wysokości 17.859.267,41 zł. Integralną częścią zmian do budżetu są załączniki nr 3 i 4 o dotacjach otrzymanych w związku z wyborami do Parlamentu Europejskiego. W załączniku nr 6 stanowiącym o wydatkach majątkowych gminy w dziale „drogi” zwiększamy wydatki o kwotę 900.000 zł na budowę drogi Żydowo – Kosowo. W załączniku nr 7 „przychody i rozchody budżetu” po zmianie będą wynosiły 3.205.588,12 zł, na co wpłynię kredyt 800.000 zł i środki z ochrony zdrowia 5.588,12 zł.

Wiceprzewodnicząca Rady K. Górka odczytała uchwałę nr XXXV/196/09 – jej treść stanowi zał. nr 13.

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie, a Rada 11 głosami „za” uchwałę przyjęła.

14. Interpelacje, zapytania radnych i sołtysów

Pan Marek Kozłowski, Sołtys Gębarzewa, zapytał dlaczego pomimo deklaracji składanych przez Panią Burmistrz i Pana Galanta odpowiedzialnego za wykonywanie zadań na terenie gminy, nie są realizowane prace pod boisko na terenie Gębarzewa? Na chwile obecną jest wielkie gruzowisko.

Pani Burmistrz odpowiedziała, że warstwa ziemi, która jest zbierana w tej chwili jest w głównej mierze gliniasta. Gdybyśmy złożyli tę warstwę, to momentalnie ona zasycha, a my nie mamy sprzętu, który rozplanuje tę ziemię. Mamy to na uwadze i na pewno to będzie

zrealizowane. Inwestycja oprowadzona wzdłuż głównej ulicy w mieście przebiega bardzo planowo. Natomiast na osiedlu prace są wydłużone w terminie, z tego względu, że nieustannie pracują igłofiltr, które wydobywają wodę, aby móc ułożyć sieć kanalizacyjną. Z uwagi na to, że tempo prac przebiega leniwie ziemia będzie pozyskana i będzie dostarczona do Gębarzewa. W Czerniejewie dokonaliśmy drobnego zabiegu wokół Przedszkola i tam był zdemontowany płot, i po części pewne elementy będą również dostarczone, aby zabezpieczyć przenikanie ziemi z miejsca, które ma być boiskiem do sąsiada.

Pan Sołtys Marek Kozłowski zgodził się z Panią Burmistrz odnośnie przywozu zdemontowanego płotu. Przywóz płotu i jego wyładowanie polega na wykopowaniu, czyli defakto jest połamany. Żadnych zamierzony celów, które miałyby spełniać nie spełnia. Z Panem Arturem rozmawiał miesiąc temu na sesji i obiecał, że od 1 czerwca będą prowadzone prace przy budowie muru oporowego. Jeśli ten mur byłby postawiony jest możliwość wyrównania części ziemi, która jest nawieziona, czyli sukcesywnie można by, małymi krokami, realizować prace, a nie wszystko na sam koniec.

Pani Burmistrz wyjaśniła, że zależy nam na tym, by wszystkie inwestycje robić przy bardzo małym nakładzie środków własnych. W umowie na wykonanie kanalizacji jest zapis, że wykonawca ma dokonać wymiany gruntu i dostarczyć tę ziemię na wskazany adres. Na chwilę obecną nie można zmusić wykonawcy, żeby w tym momencie dostarczył tę ziemię tylko do Gębarzewa. Firma ma w jakiś sposób ułożoną pracę. Nie można powiedzieć, że nie robią nic w tym kierunku. Tak jak obiecano, boisko będzie wykonane, ale nie był ustalony ostateczny termin wykonania tego zadania.

Pan Sołtys Marek Kozłowski powiedział, że Pani Burmistrz składała deklarację słowną na spotkaniu wiejskim, że na wiosnę 2009 boisko będzie gotowe.

Pani Burmistrz dodała, że powiedziała iż będzie zrobione na wiosnę, z takim zamysłem, że część będzie udziałem naszym własnym. Jednocześnie przebiegają prace przy kanalizacji i pojawiły się nowe okoliczności i możliwość dostarczenia ziemi. O tym rozmawialiśmy na poprzedniej sesji i proszę nie posądzać o niedotrzymanie słowa. Boisko będzie zrobione – powiedziała na zakończenie wystąpienia Pani Burmistrz.

Radny Sł. Zakrzewski podziękował Radnym, którzy brali udział w imprezach organizowany w ostatnim czasie na terenie gminy, a szczególnie za udział w grach sportowych.

Radny S. Nowicki zapytał Panią Dyrektor ZSP w Żydowie odnośnie sprzedaży podręczników w szkole, czy narzuty były odgórne na książki. Rodzice podają, że książki w Gnieźnie kupili o 20% taniej. W szkole nie powinno być pobieranych żadnych marż tylko podręczniki powinny być prosto z wydawnictwa.

Pani Dyrektor ZSP W Żydowie L. Szczęsna wyjaśniła, że szkoła organizowała 2 kiermasze: jeden zorganizowany po to, aby uczniowie mogli wymienić się książkami a podczas drugiego, gdzie sprzedawano książki. Szkoła nie bierze żadnej marży. Wydawnictwo, które sprzedawało książki zapewniało, że ceny będą niższe. W ubiegłym roku nie było kiermaszu, bo były uwagi, że książki były droższe jak w Gnieźnie. Organizacja kiermaszu to tylko propozycja, nie ma obowiązku zakupu podręczników. Szkoła z organizacji kiermaszu nie ma nic.

Radny S. Nowicki dodał, że poradzą sobie rodzice mający samochody, ale jeśli jest 5 dzieci dla których książki trzeba przywieźć jadąc autobusem?

Pani Dyrektor L. Szczęsna wyjaśniła, że szkołą nie ma obowiązku robienia kiermaszu nowych książek. Jeśli był on zorganizowany to z myślą o rodzicach.

Radny Sł. Zakrzewski dodał, że Rada Rodziców jest władna do podjęcia działalności finansowej i zorganizowania kiermaszu. Gdyby Rada Rodziców zrobiła listę to najtaniej się kupi poprzez internet.

15.Odpowiedzi na zapytania.

16.Wolne głosy, wnioski i informacje.

Punkty 15 i 16 zostały omówione w punkcie 14.

17.Zamknięcie sesji.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XXXV sesję Rady Miasta i Gminy Czarniejewo o godz. 18:15 dziękując Wszystkim za przybycie.

Zakończono protokół z obrad, który zawiera 8 stron i 13 załączników. Protokółowała Renata Simińska inspektor ds. obsługi Biura Rady.

Szczegółowy zapis audio z sesji jest dostępny na stronie www.czarniejewo.com.pl.

Wszystkie załączniki są dostępne w Biurze Rady.

Przewodniczący
Rady Miasta i Gminy
Czarniejewo
mgr Tadeusz Szymanek